OFÍCIO DE JUSTIÇA 	 g
Comarca de São João de Meriti - Estado do Rio de Janeiro

Av. Automóvel Club, 63 - Loja B - Cep: 25.565-000 - RJ
Tel.: (21) 2756-4069

Luciano Rodrigues Mattos de Andrade
Tabelião

CERTIFICO que revendo em meu poder e Cartório o LIVRO 2 -D DE REGISTRO

GERAL, deli ás fls.210, matrícula n° 1410, feita em 05108/1977, verifiquei constar o

PRÉDIO No 238 SAIA 304, da Rua Nossa Senhora das Graças, com uma área

privativa de 39,54m~; área comiam de 7,llm?, total de 46,65m'; fração ideal de

1311000, si ado no 1° Distrito deste Município, dentro do perímetro urbano, foi

adquirido por CÍCERO TELLES VERAS, brasileiro, solteiro, maior, advogado, port.

da ident no 31800 OAB/RJ de 07/12/78 e CPF no 690.380.827-20, residente nesta

Cidade, por compra OMIR CORDEIRO DE MIRANDA, brasileiro, médico, casado

©, com N®E A2EVEDO DE MIRANDA, pelo Regime da Comunhão de bens, port da

ident. do CkM1RJ n° 6.875 e inscrita no CPF n° 027.022.237-53, residentes e

domiciliados na Rua Barão de Icaral, 151210, Flamengo, Rio de Janeiro, por compra

feita à JOSE RASUK, conforme Escritura de compra e Venda de 16104102, lavrada

nestas Notas , no W 79 fls.133, devidamente registrada no R.3-1410 de 08107/02.

CERTIFICO MAIS AINDA, que revendo em meu poder e Cartório os Livros 2 de

Inscrição Hi otecária, 3 de Transcrição das Transmissões, 4 de Registros Diversos e 2

de Registro Geral (da Lei n° 6.015 de 31112173), desde 19/03/52 até apresente data e

depois das bascas procedidas, verifiquei NÃO CONSTAR NENHUM ONUS real, legal

ou convencional, tais como hipoteca e outros e am afetar a osse e domínio
f

praticado em nome CÍCERO TELLES VERAS, especialm 	om referencia ao

W0
imóvel antes descrito. O Referido é verdade e Dou Fé. ada e p 	nesta cidade de

São João de Meriti, Estado do Rio de Janeiro, aos vi e c* 	(25) dias do mês de

Fevereiro() do 	e dois mil 	tr s (2003). 	 R drigo Pere ira

Ferreira, Es ven - Auto ' 	cula 94/451 e 	uscas, digi i cassino.

F c~~ Pe~ej

S ,z
á

o

reRo

	e Ferreira
vente — al íc la n° 94/4517 	 w

8822 	 o 	m
o DA JUS

' + c
o' 	~~

BATO
IIC Z_ 	 f

GRAFlUOEüQORFEVAPEINWE a~  MA - ME-~"93-ua-TELEFuc(21)33514 re tELR1lzussue  - VILA oA~A-w-cwr. 3173.MM.n . rsc ESr~5.rn.sss

W-9 Bradesco 	I L3 / -L I 	23790.54402 40544.267004_74004.630906 8 00000000000000
Local de Pagamento 	 Pagável preferencialmente em qualquer Agência Bradesco ncimenlo

SALA 304  .___ 	 - 10/09/2002
Cedente 	 , 	/ '
CONO DO EDIFICIO SALIM RASUCK ,-

r Agência / C 	Cedente
0544-4/0046309-4

Data,Documento 	Número Documento 	 Espécie Doc. 	• , ASeìte' Data Processament art. / Nosso Número
004/0544/2670074-0

Cip 	Cense Cart. Esp. Moeda Quantidade-  ,' 	g.- 	 Vtr 	oecia 1-(=) Valor Documento
100 	00 111 	8300 004 R $ `'.. 'N 	. f

vdda YV VC]WmV

Loco de Pagamento ,  Pa

10/10/2002 SALA 304
Cedeu e 	 .. 	̀ 	r`r"s or~ NO DO EDIFICIO SALIM RASUCK, gê p644 C dente 	309-4
Data Documento 	Número Documento 	 Espécie Doc.~- Atei 	' Data Proles me

~

art. / Nosso Número
004/0544/2670075 -9

Cip 	Cense Cart. Esp. Moeda

Quantdade 	'w' 	 Vr. Moeda

~g i_r

-
1-(-) Valor Documento

100t00 000 	8300 004 R$

AL

IM  1 237 -21 23790.54402 40544.267004 76004.6309014 0000000000WUU
Bradesco

Local de Pagamento 	 Pagável preferencialmente em qualquer Agência Braciescw 	l ~ 1 encimento

SALA 304 	 ~F~- 	~ r 	̂  2002 10/11/2002  CICedente 	 I _

_
COND DO EDIFICIO SALIM RASUCK . -`'

9Ancia / COd. Cedente

0544-4/0046309-4
Data aumento Número Documento 	 Espécie 	oc, ~--. p,ceite' Data Proc sane Cart. /Nosso Número

004/0544/2670076-7
Cip 	Ce s 	C

000 - ~~500 DO IS  b4
Esp 	ceda FÉ$

Quantidar 	qs) 	- 	 Vr. Moeda 1.(-) Valor Documento
100900

1  Valor do Desconto 	 AU 	 Com. Permanência por dia 	 2-0 Desconto/ Abatimento

1237-21 	L  23790.54402 40544.267004 77004.630909 2 00000000000000 Bradesco 	 •
Local de Pagamento 	 Pagável preferencialmente em qualquer Agência Bradesco 	 Vencimento

SALA 304 - 	 10/12/2002
Cedenie
	DO EDIFICIO SALIM RASUCK -

ência / COd. Cedente
" 	 0544-4/0046309-4

Data aumento 	Número Documento 	 Espécie Doc. , 	4eite' 	Data Processatne 	Cart. / Nosso Número 	 '
` ~~ 	 004/0544/2670077-5

Cip 	Cense 	Cart. - Esp. Moeda  Quantidade - ;~s , p. 	 Vr_Moeda 	1-(=) Valor Documento
000 8300 004 R$ 	c~ l 	 100,00

41 	D Com Permanência por dia ,

2{•) Desconto/ Abatimento _

Brádescõ - '1237=21 	23790:;54402 40544.267004- '78004.630907 1 00000000000"
Local cie Pagamento 	 Pagável preferencialmente em qualquer Agência Bradesco encimento

SALA 304 	 `lh 	 1%1/2003
Ì cÓNO DO EDIFICIO SALIM RASUCK 	 ncia rcOd. Cedente

0544-4/0046309-4 -~ Data Documento 	Número Documento Espécie Doc. ~ A~tte'

Data  Proc same 	cart.  /Nosso Número
~' 	 ' 	 004/0544/2670078-3 I Cip 	Cense 	Cart 	Esp. Moeda Quantidade. ,, 000 8300 004 R$ 	 , F 	 x Vr. MoR 	1-(=) Valor Documento

100 00 Valgr do Desconto 	 A é 	 f

_.(~ °~ `~~ 	Com. Permanência por dia 	 2 (-) Desconto /Abatimento
P ~ .. IbshticOes. deftesporlsabilidade do Cedente 	/ 	 - - 	-. - _ . _- -- 	 í-).QAIr95-DeducOes ... 	 _

-A partir do dia 11/Ol, cobrar juros de 	era e
% ao mês . Á partir . dó., 304 dia de _ atraso,~t)  Outros Acréscimos multa dé 109.

I 	-- 	 6-(=) Valor Cobrado

AveNeSedas Graças , 238 S/304
CD 4130

Sá_cador /A 	—25515-000

r•se_ 	-, 	 som. rermanencia  por aia` 	il  i  L-(-) uesconto_ / Abatimento 	_ 	 -

1 237-2 1 	23790. 54402 40544.26°7004 75004.630903 6 00000000000000

Pagável Preferencialmente em ggplquer Agência Bradescó' 	encimento

r

0 0

r a. 	GUIA DE RECOLHInEN Qxp R €~TA Jt'fDIC~ÁRIA 	"ERORa,~ - 	 w
TRIBUNAL DÉ Jl1STIQIL
DOESTADO DO RIO DE JANEIRO 	 G R° E-R J 	 1001377273       - 2

I

0, NOAS DÇ QUEM FAZO R ECOUiv~

021 NATUREZA DA CAUSA OU DO RECURSO

~ I 	 I

03 AVTOR RECORRENTE
CON D - LD

041 COMARCA

051 AIIZD EICARTORVO

V",a el Ve(, 	+
061 INFO"Ç6ES COMPLEMENTARES 	 e

u4 	 I

i
07 .PA 	Era 	 +

BANCO:

ol C"EOUE 	NtMERO Do cHEauE

PREENCHERA MAQUINA OU LETRA DEFORMA

ATIVA Imoiessos Paoelarla Lide - R. Josó dos Rela. 23 - Ena. De

O9 CPF OU CNPJ DE OVEM FAZ O RECOLHIMENTO

00 &%c

TIPO DE RECEITA CõD. DE RECEITA/ CONTA VALOR - R$
10 	ATOS DOS

CONTADORES
24 	 R

,•
pjs

„ODDOUSST
R, 26

r. 6"
37 	 S•

,.

E RETORNO
12 	PORTE DE REMESSA

14 Câçt t:V4t > :, 0122-  1. 4o 	g 44
,6  sus-TOTAL 4, 	0 , 6a

y:
IAS (10%) 29 0201-4 a2 	 0 ~ wa

17 	ATOSDOS
rnsrA IBUI DOREs

3o
0V

3  _ 43 	,~ 	5
111 	EMOLUMENTOS  3, 	3403-14129-8 4a

18 	IMO DE 20% DE
OUE TRATA A LEI 3217=

32 	3403- À 4 4ãq -ó 46
'a

20 TAXA JUDICIARIA 0101-6
21 	AOL

C
H3 	DE 	A

ARTDRÁNIO
SEL

 >
34 47

22 OUTRAS RECEITAS 36

23 	 TOTAL a -7 o 	"
AUTENTICAÇAO MECANICA

➢10248 020187550 1703_ 03 	í27 00C ORJCH

QC

1033 - Cod. 545 - ABIORAF - AUT. N? 1

C

~
ss
S

4a .

PODER JUDICIÁRIO l

e

2

C E R T I D Á 0

CERTIFICO E DOU FÉ QUE *  ESTES AUTOS FORAM

REGISTRADOS SOB 0 	 LIVRO
,• 	 N2  ~ ~ ÁS FLS, N9  —

"+~ 	 0 REFERIDO É 1111RDA DE E DOU F É.

S.J.MERITI,.o 	DE 	%e O 	E 2003.
o--

o

C E R T I D Ã 0

CERTIFICO E 	OU FÉ QUE M  0. •1 ~1. 	J

cá
o

e.

0 REFERIDO É VERDADE E DOU F É.

S.J:MERITI,, _  DE 	 E  ?0p3

C O N C L U S Ã O

AOS 	 DE 	r o rb 9c Pr. 	DE

FAÇO ESTES AUTOS CONCLUSOS AIO hIERETfSSIMO JWI ~
DE DIREITO.

xlp e. ~, 00 .05 .o~0~.3~ _ 1

4
4-,k,  o  oC"

/b-t4~ 	.

oW 03 `1 3

RJ~ >
7939.651.0292

lt

t,

DA
fim~~íd 12003,

Recebi estes Autos do(a)
ìv M.Dr(à) Juíza.

DESPACHO de fls.  3E~
neceblua em 25 / 03 /  03  .
Expediente  30  /o
Remetida à Publicação e--~~ 	~J~

Publicada em D.O. em 	/ 	/ 	Fls.

CER  -~_IFI ;U

Rio ao 	(11 ~ 14... ~L ._ _ 	do ~3

CONCLUSÃO
À MM. DrB Juíza Fabiana de Castro Pereira Soares.

Em,23 109  12003 	Processo n° :  03 • 	~eQg `

rC

Ga,i c C,2 ,a l ò¡u o /~✓i o ÁA), o 0,~-1 o 3

. Z~o~lo3

I

Em ~ D
ATA

/2003,
Recebi estes Autos do(a)
MM.Dr(a) Juíza.

3Li
~

II
I_

PODER JUDICIÁRIO

DESPACHO de fls.  3Ss  .
Recebida em

Expediente  OS  /
Remetida à Publicação em  c
Publicada em D.0. em

J

.Qp

Em.o /aG 1a3 JUNTO A ESTES AUTOS

QUE SEGUE(M).

r

7535-851.0292